Diário   Oficial Página 56   26 de Setembro de 2022 Nº 28.337

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1388636:56>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 010/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/15652

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade
de Licitação nº 010/2022, considerando a orientação exposta no Parecer
Jurídico nº 163-C/SUBPGMA/PGE/2022, fundamentado no artigo Art. 74,
inc. III, “f”, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem
como alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 12 (doze) inscrições (Compra de vagas) para os
servidores da SEMA/MT participarem da capacitação “eSocial, EFDreinf e
DCTFWeb”.
INTERESSADO: EQUIPE GESTAO EIRELI, inscrita sob o n° CNPJ:
23.300.440/0001-60, no valor de R$ 17.400,00 (Dezessete mil e
quatrocentos reais)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/653-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.
010/2022

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, inciso III,
“f”, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de
2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1388636:56>
<BEGIN:1388763:56>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022/SEMA
PROCESSO Nº SEMA-PRO-2022/07822 - SIAG 0007822/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o
resultado da presente licitação, cujo objeto é  a “Contratação de empresa
especializada em fornecer serviços continuados de copeiragem
(copeiras, garçons), com dedicação exclusiva de mão de obra, e
fornecimento de uniformes, materiais, equipamentos e utensílios
necessários à perfeita execução dos serviços, para atendimento da
SEMA, conforme quantidades estimadas e especificações descritas no
Termo de Referência.”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada
no dia 21/09/2022, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos
termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do
Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE
VENCEDOR

QTD UN QTD DE
MESES

VALOR
TOTAL

MENSAL

VALOR
TOTAL

(24
MESES)

ÚNICO 01 NEXA
ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA

CNPJ:
29.514.543/0001-09

01 POSTO 24 R$
3.598,77

R$
86.370,48

02 02 POSTO 24 R$
8.267,82

R$
198.427,68

VALOR TOTALDA LICITAÇÃO R$
284.798,16

Cuiabá-MT, 23 de setembro de 2022.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no
uso de suas atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão
Eletrônico n. 037/2022, Processo n° SEMA- PRO-2022/07822 - SIAG
0007822/2022, que visa a “Contratação de empresa especializada em
fornecer serviços continuados de copeiragem (copeiras, garçons),
com dedicação exclusiva de mão de obra, e fornecimento de uniformes,
materiais, equipamentos e utensílios necessários à perfeita execução
dos serviços, para atendimento da SEMA, conforme quantidades
estimadas e especificações descritas no Termo de Referência”, nos
termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 23 de setembro de 2022.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1388763:56>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1388473:56>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 061/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06457 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de melhoria funcional
do pavimento da rodovia MT-100, trecho: lote 01: Barra do Garças
- Araguaiana, com extensão de 47,45 km; trecho: lote 02: Pontal do
Araguaia - Torixoréu, com extensão de 37,20 km. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, designada pela Portaria n. 037/2022/CGAB/SINFRA, publicada
no DOE n.28.294, de 26/07/2022, página 80, torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação, na qual a empresa RS Engenharia Ltda.
CNPJ: 05.209.346/0001-18, classificada em segundo lugar na etapa de
lances, foi habilitada e declarada vencedora do lote 01, com o valor de
R$6.376.020,60 (Seis milhões trezentos e setenta e seis mil vinte reais e
sessenta centavos). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da
análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito
expostos pela comissão permanente encontram-se insertos na 2º Ata do
Resultado do Julgamento das Habilitações e da Análise das Propostas de
Preços das licitantes classificadas em segundo lugar na etapa de lances,
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu
“documentos” e no submenu “licitações e editais”. A CPL comunica que
os autos estão franqueados aos interessados, para vistas, no prazo de 05
(cinco) dias úteis a partir desta publicação. Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá, 22 de setembro de
2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1388473:56>
<BEGIN:1388474:56>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 061/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06457 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de melhoria funcional
do pavimento da rodovia MT-100, trecho: lote 01: Barra do Garças -
Araguaiana, com extensão de 47,45 km; trecho: lote 02: Pontal do Araguaia
- Torixoréu, com extensão de 37,20 km. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria n. 037/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28.294, de 26/07/2022, página 80, torna público o resultado do julgamento
da fase de habilitação, na qual a empresa Construtora Caiapó Ltda. CNPJ:
00.237.518/0001-43, classificada em segundo lugar na etapa de lances, foi
habilitada e declarada vencedora do lote 02, com o valor de R$7.452.619,00
(Sete milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e dezenove
reais). A íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da
proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela
comissão permanente encontram-se insertos na 2º Ata do Resultado do
Julgamento das Habilitações e da Análise das Propostas de Preços das
licitantes classificadas em segundo lugar na etapa de lances, que poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos”
e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá, 22 de setembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1388474:56>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT